2024 年 7 月 22 日

高校生保護者（岐阜県・三重県在住者） 各位

南山高等学校男子部事務室

各種奨学給付金について（お知らせ）

奨学給付金の募集について下記の通りお知らせします。詳細は各県 Web ページをご参照ください。

記

1. 岐阜県私立高等学校等奨学給付金制度 （岐阜県在住者）

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/61422.html

 申請期限 ： 2024 年 9 月 30 日消印有効

希望する方は、上記 Web ページより申請書をダウンロードし、直接岐阜県担当課へ申請ください。

●申請に必要な「在学証明書」について

学校で通常発行している在学証明書では必要項目を満たしていませんので、県指定の様式にて

発行いたします。事務室に「岐阜県奨学給付金申請のために必要である」旨を添えて、発行申し

込みをしてください。なお、発行時期は、就学支援金の受給権の確認ができる 8 月下旬以降にな

りますので、ご承知おきください。

●この給付金についてご不明な点がありましたら、以下にお問い合わせください。

岐阜県庁 環境生活部 私学振興・青少年課私学助成係 奨学給付金担当

〒500-8570 岐阜県岐阜市薮田南 2-1-1  電話：058-272-8249 FAX：058-278-2612

2. 三重県私立高校生等奨学給付金制度 （三重県在住者）

https://www.pref.mie.lg.jp/SIGAKU/HP/shigaku/84765021364.htm

 申請期限 ： 2024 年 9 月 30 日必着

希望する方は、上記 Web ページより申請書をダウンロードし、直接三重県担当課へ申請ください。

●申請に必要な「在学証明書」について、

学校で通常発行している在学証明書では必要項目を満たしていませんので、県指定の様式にて

発行いたします。事務室に「三重県奨学給付金申請のために必要である」旨を添えて、発行申し

込みをしてください。なお、発行時期は、就学支援金の受給権の確認ができる 8 月下旬以降にな

りますので、ご承知おきください。

●この給付金についてご不明な点がありましたら、以下にお問い合わせください。

三重県庁 環境生活部 私学課 私学班

〒514-8570 津市広明町 13 番地  電話：059-224-2161  FAX：059-224-2408

以上